Администрация муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн  муниципальнöй

юкöнса  администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 31 июля 2017 г. № 07/716
      с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в постано-вление администрации муниципаль-ного района «Усть-Цилемский»          от 27 июля 2016 г. № 07/470 «Об организации деятельности по противодействию коррупции муници-пальном образовании муниципального района «Усть-Цилемский» и муни-ципальных образованиях сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муници-пального района «Усть-Цилемский»

В соответствии с Федеральным законом от 03 апреля 2017 г. № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», Федеральным законом                      от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 29 сентября 2008 г. № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми»

администрация муниципального района «Усть-Цилемский»  постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 27 июля 2016 г. № 07/470 «Об организации деятельности по противодействию коррупции муниципальном образовании муниципального района «Усть-Цилемский» и муниципальных образованиях сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» (далее – постановление) следующее изменение:

1.1. Пункт 4 приложения № 20 к постановлению изложить в новой редакции:

«4. Решение об увольнении (досрочном прекращении полномочий, освобождении от должности) в связи с утратой доверия принимается в соответствии с Регламентом работы представительного органа муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», соответствующего муниципального образования сельского поселения, расположенного в границах муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», тайным голосованием не менее 2/3 от установленного числа депутатов на основании результатов проверки, проведенной в соответствии с Приложением 2 к Закону Республики Коми  от 29 сентября 2008 г. № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми» (Положение о порядке проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в Республике Коми, должностей руководителей (глав) администрации муниципальных образований по контракту, и лицами замещающими указанные должности), свидетельствующих о факте совершения лицом, замещающим муниципальную должность, коррупционного правонарушения.

При выявлении в результате проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера фактов несоблюдения лицом, замещающим муниципальную должность, ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены настоящим Федеральным законом, Федеральным законом от 03 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Глава Республики Коми обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность, или применении в отношении его иного дисциплинарного взыскания в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.».

2. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Руководитель администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»                                А.В. Поздеев
1